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WPROWADZENIE -/- 

 

Tata Consultancy Services („TCS” lub „my”) jest dostawcą usług informatycznych (IT), doradztwa oraz 

rozwiązań biznesowych, który od ponad 50 lat wspiera największe światowe przedsiębiorstwa w ich 

procesach transformacji. TCS oferuje zintegrowane portfolio usług i rozwiązań biznesowych, 

technologicznych oraz inżynieryjnych, opartych na doradztwie i wykorzystujących technologie kognitywne. 

Firma działa w 55 krajach i świadczy swoje usługi w oparciu o Location-Independent Agile – unikalny model 

dostarczania usług, uznawany za wzorzec doskonałości w zakresie rozwoju oprogramowania. -/- 

 

Proaktywne podejście TCS do kwestii zmian klimatycznych oraz nagradzane inicjatywy na rzecz lokalnych 

społeczności na całym świecie przyniosły jej uznanie i miejsce w czołowych indeksach zrównoważonego 

rozwoju, takich jak MSCI Global Sustainability Index (indeks ważony kapitalizacją rynkową w wolnym 

obrocie) oraz FTSE4Good Emerging Index (indeks obejmujący spółki z krajów rozwijających się). Programy 

społeczne TCS mają na celu wyrównywanie szans rozwojowych dla ludzi i społeczności, koncentrując się 

przede wszystkim na edukacji, szkoleniach, zatrudnieniu i przedsiębiorczości. Ponadto firma wspiera 

inicjatywy społeczne w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej i profilaktyki, dostępu do wody, warunków 

sanitarnych i higieny, ochrony środowiska oraz pomocy humanitarnej w sytuacjach kryzysowych. -/- 

 

Oprócz tych działań w ramach społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR), TCS przyczynia się do rozwoju 

gospodarczego lokalnych społeczności poprzez tworzenie wysokiej jakości, dobrze płatnych miejsc pracy, 

które wspierają lokalne gospodarki i zwiększają podstawę opodatkowania, a także poprzez podatki 

bezpośrednie i pośrednie wpłacane na rzecz rządów lokalnych i krajowych. -/-  

Niniejszy dokument dotyczący strategii podatkowej określa podejście TCS do zarządzania zobowiązaniami 

podatkowymi i związanym z nimi ryzykiem. Strategia ta jest zgodna z naszą filozofią ładu korporacyjnego, 

zakładającą przestrzeganie najwyższych standardów odpowiedzialnego obywatelstwa korporacyjnego w 

społecznościach i krajach, w których działamy. Jednocześnie służy ochronie interesów naszych klientów, 

pracowników, partnerów i innych interesariuszy, a także wzmacnianiu reputacji i marki TCS. -/- 

 

STRATEGIA PODATKOWA TCS -/- 

 



Strategia podatkowa TCS jest następująca: 

• Działamy zgodnie z obowiązującymi przepisami podatkowymi we wszystkich jurysdykcjach, 
w których prowadzimy działalność, i dążymy do ich przestrzegania, płacąc należne podatki 
w poszczególnych krajach. -/- 

• Wdrożyliśmy skuteczne procesy zarządzania ryzykiem podatkowym, które umożliwiają 
identyfikację, ocenę, kontrolę i ograniczanie kluczowych ryzyk podatkowych oraz zapewniają 
dokładne ewidencjonowanie i raportowanie. -/- 

• Nie angażujemy się w unikanie opodatkowania ani w planowanie podatkowe mające na celu 
osiągnięcie rezultatów sprzecznych z przepisami prawa. -/- 
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• Wierzymy w otwarty i konstruktywny dialog z organami podatkowymi oraz dążymy 
do budowania opartych na zaufaniu i współpracy relacji. -/- 

• Popieramy zasadę przejrzystości, dlatego zapewniamy odpowiednie ujawnienia 
w sprawozdaniach finansowych, aby jasno komunikować interesariuszom istotne informacje 
dotyczące naszych zobowiązań podatkowych. -/- 

 

ZAANGAŻOWANIE W PRZESTRZEGANIE PRZEPISÓW -/- 

 

TCS zobowiązuje się do przestrzegania ustawowych zobowiązań podatkowych we wszystkich 
jurysdykcjach, w których prowadzi działalność, w sposób odpowiedzialny. Obejmuje to: 

• Terminowe i rzetelne składanie deklaracji podatkowych oraz regulowanie należnych 
zobowiązań podatkowych zgodnie z wymogami, -/- 

• Ujawnianie organom podatkowym istotnych faktów i okoliczności. -/- 

 

ZARZĄDZANIE CZYNNIKAMI RYZYKA PODATKOWEGO ORAZ ŁAD KORPORACYJNY -/- 

 

Filozofia ładu korporacyjnego TCS nadzoruje strategie biznesowe oraz zapewnia odpowiedzialność 

finansową, etyczne postępowanie korporacyjne i uczciwe traktowanie wszystkich interesariuszy, w tym 

organów regulacyjnych, pracowników, klientów, dostawców, inwestorów oraz całego społeczeństwa. -/- 

 

Nasze procesy zarządzania ryzykiem podatkowym, ładem korporacyjnym i kontrolami obejmują środki oraz 

narzędzia zapewniające identyfikację, ocenę, kontrolę i ograniczanie ryzyk podatkowych związanych z 

działalnością operacyjną, raportowaniem finansowym i przestrzeganiem przepisów we wszystkich krajach, 

w których działamy. -/- 



Strategia podatkowa jest regularnie weryfikowana przez kierownictwo, aby zapewnić, że ludzie, procesy i 

technologie wykorzystywane do zarządzania bieżącymi sprawami podatkowymi są adekwatne do 

aktualnych potrzeb. -/- 

 

TCS zobowiązuje się do działania z zachowaniem integralności i przejrzystości. Strategia i polityka 

podatkowa TCS dążą do korzystania z odpowiednich ulg podatkowych w celu optymalizacji kosztów 

podatkowych. Transakcje realizowane przez TCS wynikają z uzasadnionych przesłanek biznesowych i 

działalności gospodarczej firmy, a nie z głównego celu uzyskania korzyści podatkowych. -/- 

 

Nie stosujemy sztucznych schematów unikania opodatkowania ani rajów podatkowych w celu obniżenia 

zobowiązań podatkowych, ani nie interpretujemy przepisów podatkowych w sposób agresywny. W 

sytuacjach, w których występuje niepewność co do stosowania przepisów podatkowych, korzystamy z 

zewnętrznych konsultacji podatkowych, aby uniknąć nieprzewidzianych lub nieuzasadnionych 

konsekwencji podatkowych. -/- 

 

KONSTRUKTYWNE PODEJŚCIE DO WSPÓŁPRACY Z ADMINISTRACJĄ SKARBOWĄ -/- 

 

TCS zobowiązuje się do budowania otwartych i partnerskich relacji oraz do prowadzenia polityki 

przejrzystości wobec organów administracji skarbowej, aby wyeliminować niepewność w transakcjach 

biznesowych i terminowo oraz uczciwie rozliczać swoje zobowiązania podatkowe. -/- 
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W sytuacjach, w których TCS uznaje, że istnieje istotne ryzyko lub niepewność, dąży do uzyskania 

wcześniejszej interpretacji organów podatkowych w zakresie planowanego traktowania podatkowego 

transakcji. Pozwala to na wczesne rozwiązanie ewentualnych kwestii spornych i minimalizację ryzyka 

przyszłych sporów. -/- 

 

Aktywnie i konstruktywnie angażujemy się w dialog z rządami, organizacjami międzynarodowymi oraz 

grupami branżowymi w celu wspierania rozwoju systemów podatkowych, które są sprawiedliwe, 

przejrzyste, efektywne, skuteczne, możliwe do wdrożenia i trwałe. -/- 

 

Wszystkie kontakty z organami podatkowymi i innymi odpowiednimi instytucjami są prowadzone w sposób 

partnerski, uprzejmy, terminowy i zgodny z Kodeksem Postępowania Tata obowiązującym w Grupie Tata./- 
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Koniec tłumaczenia 

Rep. 309/2025 

Ja, niżej podpisana Marta Anna van der Hoeven, tłumacz przysięgły języka angielskiego zarejestrowana w 

Ministerstwie Sprawiedliwości na oficjalnej liście tłumaczy przysięgłych pod numerem TP/6077/05 

niniejszym potwierdzam, iż powyższy tekst jest wiernym tłumaczeniem dokumentu sporządzonego w 

języku angielskim. 

Warszawa, dnia 19 marca 2025 roku 
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